
Archivpflegerinnen und Archivpfleger 

Name Adresse Telefon Email Kirchenkreis 

Pfarrer Jens-Peter Bentzin Schönforster Straße 1, 52156 
Monschau 

02472/912350 jens-peter.bentzin@ekir.de Aachen 

Pfarrer Mag. theol. Martin 
Göbler 

Im Hohlgarten 22, 57610 
Almersbach 

02681/9814177 martin.goebler@ekir.de Altenkirchen 

Dr. Andreas Metzing Mainzer Straße 8, 56154 
Boppard 

06742/86194 archivstelle.boppard@ekir.de An Lahn und Dill 

Archivstelle Boppard Mainzer Straße 8, 56154 
Boppard 

06742/86194 archivstelle.boppard@ekir.de An der Nahe und Glan 

Pfarrer Martin Raack 0177/2313964 martin.raack@ekir.de An Sieg und Rhein 

Pfarrer i.R. Siegfried Virgils Sommerhausen 79, 53804 
Much 

02236/5199 siegfried.virgils@gmx.de Bonn 

Dr. Ulrich Erker-Sonnabend Haus der Kirche 
Hohe Straße 16 

40213 Düsseldorf 

01511/8235347 ulrich.erker-
sonnabend@ekir.de 

Düsseldorf 



 
Jochen Gruch 

 

 
Markt 3, 52445 Titz-

Rödingen 
 

 
02463/907719 

 
jochen.gruch@ekir.de 

 
Gladbach-Neuss 

 
 

Sabine Sweetsir 

Stadt Rheinberg 
Bürgermeister 
Kirchplatz 10 

Der FB 10-Stadtarchiv 
47495 Rheinberg 

 
 

02843/16349 

 
 

sabine.sweetsir@rheinberg.de 

 
 

Kleve 

 
Dr. Andreas Metzing 

 

 
Mainzer Straße 8, 56154 

Boppard 
 

 
06742/86194 

 
archivstelle.boppard@ekir.de 

 
Koblenz 

 
 

Christian Parow-Souchon, 
M.A. 

 

 
 

Kartäusergasse 9, 50517 
Köln 

 
 

0221/3382-222 

 
 

archiv@kirche-koeln.de 

 
 

Köln-Rechtsrheinisch/-
Mitte/-Nord 

 
Pfarrer André Kielbik 

 

 
Koblenzer Straße 44, 50968 

Köln 
 

 
0221/9345676 

 
andre.kielbik@ekir.de 

 
Köln-Süd 

 
Vera Meyer-Rogmann 

 

 
Viersener Straße 102, 47918 

Tönisvorst 
 

 
02151/701686 

 
0151/25774827 

 

 
vera.meyer-rogmann@t-

online.de 

 
Krefeld-Viersen 

 
Pfarrerin Christiane Bock 

 

 
Hauptstraße 27, 55767 Leisel 

 

 
06787/524 

 
christiane.bock@ekir.de 

 
Obere Nahe 

 
Rieke Eulenstein 

 

Talstraße 44, 66119 
Saarbrücken 

 

 
0681-53081 

 
oeffentlichkeitsarbeit@evks.de 

 
Saar-Ost 



 

 

 
Pfarrer Professor Dr. 

Joachim Conrad 
 

 
Sprenger Straße 28, 66346 

Püttlingen 

 
06806/8502790 

 
joachim.conrad@ekir.de 

 
Saar-West 

 
Diplom-Archivar Uwe Hauth 

 

 
Kirchstraße 22, 56841 

Traben-Trarbach 
 
 

 
06541/9101 

 
u.hauth@t-online.de 

 
Simmern-Trarbach 

 
Pfarrer Erik Zimmermann 

 

 
Hauptstraße 7, 55758 

Hottenbach 
 

 
06785/220 

 
erik.zimmermann@ekir.de 

 
Trier 

 
Günter Heiligenpahl 

 

 
An der Issel 2, 46569 

Drevenack 
 

 
02856/2519 

  
Wesel 

 
Dr. Andreas Metzing 

 

 
Mainzer Straße 8, 56154 

Boppard 
 

 
06742/86194 

 
archivstelle.boppard@ekir.de 

 
Wied 


